*Dan w Rzymie w siedzibie Św. Kongregacji do Spraw Wiary 18 listopada 1974 roku w święto Dedykacji Bazylik św. Apostołów Piotra i Pawła.*

(—) **Franciszek Kard. Seper**  
PREFEKT

(—) **Hieronim Hamer**  
ARCYBISKUP TYTULARNY LORENY  
SEKRETARZ

36

**VIII DIES IN UNIVERSO MUNDO DICATUS PACI FOVENDAE 1975**

**MISSA «PRO PACE»**

**RECONCILIATIO: AD PACEM VIA**

Die 1 ianuarii ubique celebranda est Missa «In sollemnitatem Sanctae Dei Genetricis Mariae». Ubi vero peculiaris quaedam pro pace celebratio habeatur, de iudicio Ordinarii loci, dici potest Missa votiva pro pace. Quae pariter adhiberi poterit diebus quibus Missae «ad diversa» dici possunt.

Die 1 ianuarii in Missis cum populo celebratis recolatur dies paci fovendae dicatus, praesertim in homilia, et quaedam elementa in Missa pro pace proposita adhibeantur, v. gr. salutatio, intentiones actus paenitentialis et orationis universalis, introductio orationis dominicae.

*Ant. ad introitum*

MR 802

Da pacem, Domine, sustinentibus te,  
et exaudi orationes servorum tuorum,  
et dirige nos in viam iustitiae.

(Ps. 66: Deus misereatur nostri).

*Salutatio*

Gratia vobis et pax a Deo Patre  
et a Iesu Christo qui dilexit nos  
et lavit nos a peccatis in sanguine suo.

R. Ipsi gloria in saecula.

*Intentiones in actum paenitentialem inserendae*

Domine Iesu, qui in mundum venisti  
ad homines Deo Patri reconciliandos:  
Kyrie, eleison.

R. Kyrie, eleison.

Christe, Pax nostra,  
qui inimicitiam interficiens in temetipso  
per sanguinem crucis,  
pacem fecisti:  
Christe, eleison.

R. Christe, eleison.

Fili Dei, semper vivens apud Patrem  
in unitate Spiritus Sancti  
ad interpellandum pro nobis:  
Kyrie, eleison.

R. Kyrie, eleison.

*Collecta*

(e Missa pro Anno Sancto)

Deus clementiae et reconciliationis,  
qui praecipuos dies salutis hominibus praebes  
ad te omnium Creatorem et patrem agnoscendum,  
propitius nos adiuva,

ut, libenter verbum pacis a te accipientes,  
omnia in Christo instaurandi  
tuae deserviamus voluntati.

Per Dominum.

Vel:

Deus, qui per Verbum tuum  
humani generis reconciliationem mirabiliter operaris,  
concede famulis tuis  
ut, peccatorum remissione consecuta,  
spe, fide et caritate ferventes,  
semper unanimi concordia perseverent.

Per Dominum.

## LECTIONES

### *Lectio prima*

Is 58, 6—16. *Frange esurienti panem tuum.*

Vel:

Mich 4, 1—4. *Non discent ultra belligerare.*

### *Psalmus responsorius*

121, 1—2, 4—5, 6—7, 8—9

R. Congrega, Domine, populum tuum dispersum (Ier 41, 10c).

### *Lectio secunda*

Col 3, 12—15. *Pax Christi exsultet in cordibus vestris.*

Vel:

Iac 3, 13—14, 16—18. *Fructus iustitiae in pace seminatur, facientibus pacem.*

### *Alleluia*

Mt 5, 9

R. Alleluia. v. Beati pacifici quoniam filii Dei vocabantur.

### *Evangelium*

Mt 5, 20—26. *Vade prius reconciliari fratri tuo.*

Vel:

Mt 18, 15—17, 21—22. *Si peccaverit in te frater tuus, corripe eum inter te et ipsum solum.*

Vel:

Mt 18, 21—35. *Non dico tibi ut dimittas usque septies, sed usque septuagies septies.*

## ORATIO UNIVERSALIS

Ad Deum pacis preces nostras dirigamus,  
fratres carissimi,  
ut ipse corda nostra convertens, nos efficiat nuntios  
et opifices pacis.

R. Nos tecum in unitate coniunge, Domine.

1. Ut Ecclesia tua,  
ex omni populo et natione in tuo Spiritu adunata,  
sancta sit et sine macula,  
omnesque homines ad conversionem et Eucharistiam trahens,  
pacem in mundum efficacius diffundat,  
**oremus:**

2. Ut populorum moderatores omnesque rempublicam gerentes,  
superbiam et commoda homines dividentia arcere valeant,  
et omni sapientia atque constantia simul adlaborent  
ad unitatem et pacem fovendam,  
**oremus:**

3. Ut omnes homines,  
desiderio pacis et fraternitatis fovendae moti,  
intolerantiam et discriminationes cuiusvis generis,  
**oremus mutua aestimatione amoveant,**

4. Ut qui bello aut dissensione opprimuntur,  
bona voluntate adversa componere valeant  
et in pace ac vera libertate gaudium vivendi experiantur,  
**oremus:**

5. Ut in **contentionibus nostris,**  
in familia, in societate, in Ecclesia,  
corda nostra ad omnem caritatem aperientes,  
una cum fratribus pacem indesinenter quaeramus,  
**oremus:**

### *Oratio*

Preces nostras, quaesumus, Domine,  
clementer exaudi;  
et praesta, ut,

cum patientia supportantes invicem in caritate,  
unitatem spiritus in vinculo pacis solliciti servemus.  
Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

*Super oblata*

Memorare, Domine, Filium tuum,  
qui est reconciliatio nostra,  
mundi peccatum suo sanguine delevisse,  
et munera Ecclesiae tuae propitiatus aspiciens,  
da ut pacem Christi ad omnes homines possimus extendere.  
Qui vivit.

*Praefatio*

De dominicis per annum VIII: MR, 419  
Communis I: MR, 433

*Ad orationem dominicam*

Deus et pater noster  
peccata nostra remisit et suam pacem nobis dedit,  
ut semper invicem offensiones nostras remittamus,  
et sic pacem simul in mundo operemur:  
sincero, ergo, corde, dicamus:  
Pater noster...

*Ant. ad Communionem*

Ps 132, 1

Ecce quam bonum et quam iucundum  
habitare fratres in unum.  
(Ps. 33: Benedicam Domino in omni tempore).

*Post Communionem*

(e Missa pro Anno Sancto)

Sacramentum Filii tui, quod sumpsimus,  
quaesumus, Domine, vires nostras adaugeat,  
ut, ex hoc unitatis mysterio,  
validum hauriamus amorem  
et ubique tuae pacis operatores efficiamur.  
Per Christum.

*Benedictio sollemnis*

Per annum I: MR, 500, n. 10.

## II. AKTA PRYMASA POLSKI

37

### PRZEDŁUŻENIE DEKRETU ZEZWALAJĄCEGO NA ODPRAWIANIE MSZY ŚW. „DE BEATA MARIA VIRGINE REGINA POLONIAE” KAŻDEJ SOBOTY WIECZOREM

Vigore specialissimarum facultatum a Sancta Sede Nobis tributarum, Decretum Nostrum de die 6 Maii 1968 Ad. N. 1260/68/P. vi cuius concessa est facultas, ut in omnibus ecclesiis et oratoriis tam publicis quam semipublicis in toto Poloniae territorio, Missa vespertina omnibus sabbatis „de B. Maria Virgine Regina Polonie” „Praeposuit eam Dominus” de die 3 Maii, celebrari possit, benigne prorogamus. Servanda tamen est conditio, ut praefatae Missae sabbati cum aliqua devotione mariali iunguntur cum consensu Ordinarii.

Praesenti Indulto valituro ad septennium.

38

### DEKRET ZEZWALAJĄCY NA UDZIELANIE KOMUNII ŚWIĘTEJ POZA CELEBRĄ W OSTATNICH TRZECH DNIACH WIELKIEGO TYGODNIA WSZYSTKIM W POLSCE

Vigore specialissimarum facultatum a Sancta Sede Nobis tributarum, Indultum Sacrae Congregationis de Sacramentis de die 22 Maii 1975 AD. Prot. No 287/75, vi cuius concessa est Episcopis Silesiae facultas dispensandi a vetito liturgico de quo in Missali Romano, distribuendi nempe Sacram Sinaxim extra celebrationem Passionis Domini atque Vigiliae Paschalis tempore Tridui Sacri, praesentibus litteris, ad alios Episcopos Poloniae, ubi Christifideles in similibus difficultatibus vitae versantur, benigne extendimus.

Servatis ceteris omnibus de iure servandis.

## III. AKTA EPISKOPATU POLSKI

39

### KONGRESY MARIOLOGICZNY I MARYJNY 1975 ROKU

Siódmy Mariologiczny Kongres Międzynarodowy odbył się w Rzymie w dniach od 12 maja do 17 maja 1975 r. Czternasty Maryjny Kongres Międzynarodowy w Rzymie od 17 maja do 21 maja 1975 roku. Kongresy odbywały się w „Ateneum Antonianum”. Tam również miały miejsce

wystawy maryjne: książek, znaczków pocztowych i malarstwa wspólnego.

Prócz spotkań plenarnych, które miały miejsce na wielkiej sali wykładowej „antonianum” odbywały się spotkania sekcji językowych. Na Kongresie Mariologicznym były następujące sekcje: angielska, chorwacka, francuska, niemiecka, hiszpańska, włoska. Na Kongresie Maryjnym: angielska, francuska, hiszpańska, polska, włoska.